serentes filiū et spiritū sc̄m dicūt. et nullū iputari peccatū
in fide manentū. ¶ Itē origeniani. ab origene actore ex
orti sunt dicētes q̄ non posset filius videre patrē. nec spi-
ritus filiū. animas quoqz in principio mundi peccasse di-
cunt. et pro diuersitate pctōrū de celis vscqz ad terras di-
uersa corpora q̄si vincula meruisse. eaqz causa factū esse
mundū. ¶ Itē noeticiani. a quodā noeto vocati. qui dis-
cebat eundē xp̄m esse patrē et spiritū sanctū. ipsamqz tri-
nitatē in officiorū nominib⁹ non personis accipiūt. vnde
et patri passianivocati. patrē passum dicunt. ¶ Item sa-
beliani. ab eodē noeto pululasse dicunt. cuius discipulū
peribent fuisse sabellīū ex nomine. cuius nomine inotie-
runt. vnde et sabelliani vocati sunt. hi vnam personā pa-
tris et filij et spiritus sancti astruūt. ¶ Item arriani. ab
ario alexandrino presbytero exorti sunt. qui coeternū pa-
tri filium et spiritū sanctū non agnoscētes. diuersas intri-
nitate substātias asserūt cōtra illud q̄ ait dñs. ego et pat̄
vnū sumus. ¶ Itē macedoniani. a macedonio episcopo
dicti sunt. negantes deum esse spirituz sanctum. ¶ Item
apolinariste. ab apolinare vocati sunt: dicentes christū
corpus tantūmodo sine anima assumpsisse. ¶ Itē anti-
dico marite appellati sunt eo q̄ marie virginitati contra-
dicūt. asserentes eam post xp̄m natū viro suo fuisse com-
mixta. ¶ Itē megangi nominati. tale nomē iō accepunt.
quia angios grece vas esse dicit. asserūt sic esse patrē et fi-
lium tanqz vas minus intra vas maius. ¶ Itē patricia-
ni a quodā patricio vocati sunt. qui substantiā humāne
carnis a diabolo cōditā dicunt. ¶ Itē colliciani a quodā
collicio nominati q̄ dicūt deū nō facere mala. cōtra illud
Esaie. xlv. Ego dñs creans malū. ¶ Itē floriani qui e-
cōtrario dicūt deū causasse mala cōtra h̄ q̄ scribit. ḡn. j.
Uidit deus cūcta q̄ fecerat et erāt valde bona. ¶ Itē do-
natiste. a donato quodā aphro nūcupati sunt. q̄ aphro d

india veniens totā penitus affricā sua p̄suassione dece-
pit.asserens minorē patre filium. et minorē filio spirituꝝ
sanctū. rebaptizās catholicos. ¶ Item bonosianī. a bo-
nosio quodā episcopo dicti sunt. qui xp̄m filium dei ados-
ptiuū non propriū asserunt. ¶ Itē circūceliones dicti eo
ꝝ agrestes sunt quos stotopicos vocant supradicte here-
sis habentes doctrinā. hi⁹ amōre martyrij se ipsos peri-
muūt. ac violenter de hac vita recedentes martyres no-
minentur. ¶ Item priscillianiste. a prisciliano qui in hys-
pania ex errore garosticorū ⁊ manicheorū permixtū do-
gma composuit. ¶ Itē luciferiani. a lucifero smyrne epi-
scopo orti. qui episcopos catholicos q̄ instati persecutio-
ne perfidie arrianorū consenciētes erant. Et postea cum
correcti redirent in catholica fidem elegerūt dāpnantes
qd̄ p̄us crediderūt siue qd̄ credidisse dissimilauerūt. quos
ecclesia catholica materno recepit sīnu tāquā petrū post
fletū negationis. hanc illi matris charitatē superbe acci-
pientes per eos recipere nolentes ab ecclesie cōmunione
recesserūt. et cum ipso lucifero actore suo qui mane orie-
batur cadere meruerunt. ¶ Itē iouinianiste. a iouiniano
quodam monacho dicti sunt asserentes nullam nupta-
rum ⁊ virginū esse distantia. nullūqz inter abstinentes ⁊
simpliciter epulantes esse discrimin. ¶ Item eluidiani.
ab eluidio nominati. qui dicunt post natū xp̄m mariā a-
lios filios de viro ioseph̄ peperisse. ¶ Item paternianī.
a paterno quodam exorti. qui inferiores corporis partes
a diabolo factas opinantur. ¶ Item arabici quidā nū-
cupātur. ex eo ꝝ in arabia orti sunt. dicentes animā cum
corpo mori. atqz in nouissimo vtrūqz resurgere. ¶ Itē
tertulianiste dicti a tertuliano presbytero africane ciuita-
tis prouincie cartaginēsis. animā imortale esse sed corpo-
ream predicātes. ⁊ animas hominū pctōꝝ post mortē in